|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 202/2022

Data: 23/09/2022

Assunto: Bolsa do Povo Educação – Responsáveis

Prezados Gestores,

Retransmitimos, a seguir, informações constantes do Comunicado Externo Conjunto

Subsecretaria/CGRH Nº 329, de 21-09-2022:

               Com o intuito de organizar as solicitações referentes ao acesso à Plataforma Bolsa do Povo,

informamos que, nos casos de problemas nos acessos disponibilizados à Unidade Escolar e/ou

Diretoria de Ensino, ou nas situações de troca de usuário, se necessário, seja preenchido o

formulário disponibilizado neste link, para que alinhamento e resolução com a maior celeridade

possível.

              Além disso, cumpre ressaltar que os NOVOS cartões, destinados ao pagamento dos

beneficiários, estão sendo emitidos de acordo com as vedações do período eleitoral e entregues

diretamente às escolas de atuação dos beneficiários. Caso a Unidade escolar esteja de posse de

cartões antigos, solicitamos que esses não sejam entregues, já que eles estão cancelados. Os cartões

cancelados devem ser devolvidos para a DE para que possa ser feita a retirada do legado.

Atenciosamente,

Ana Maria Pereira de Carvalho

Oficial Administrativo – NAP/CRH

Carmen Lúcia dos Santos Gomes

Diretor II – CRH

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScmhwLdq2EZVg9ErjSutsnc6mOvhqxyD_bsDAXJeYZk9t8ryQ/viewform